DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

__________________________________________________________________________________

EDITAL Nº. 097/2019/DPPR

A COORDENAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA EM

LONDRINA/PR, no exercício de suas atribuições legais, vem

apresentar o resultado final do processo seletivo para estagiários

de Direito.

Considerando as provas objetiva, discursiva e entrevista, foram classificados os candidatos

que obtiveram a nota mínima de 12 (doze) pontos na prova objetiva, que obtiveram a nota mínima

de 5,0 (cinco) pontos na somatória dos pontos obtidos em cada questão dissertativa e que se

apresentaram para entrevista, sendo atribuída uma nota de 0 (zero) a 10,0 (dez) pontos, conforme o

edital de abertura Edital nº 057/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público o resultado do processo seletivo para seleção de estagiário de Direito para

atuar junto à Defensoria Pública do Estado, na sede de Londrina/PR, por ordem de classificação:

Classificação Geral

Classificação Nome Nota Prova Objetiva
e Discursivas

Nota
Entrevista

Resultado
Final

1º Mariana Valezi 49 9,5 11,7
2º Giovanna Caroline Bonilha Miranda 48 10 11,6
3º Lorice Suyapa Mello Munoz 46 10 11,2
4º Nicolle Yohana Ribeiro Pinto 46 9 11
5º Fernanda Satiko Ehara de Almeida 44 9 10,6
5º Tiago de Oliveira Silva 43 10 10,6
7º Edilaine Caroline Gonçalves 42 10 10,4
7º Clayton Willian Felicio 42 10 10,4
7º Andre Po Sheng Yu 42 10 10,4

10º Marco Antonio Vitorio de Camargo 40 10 10
11º Julia de Oliveira Silva Bahena 39 10 9,8
12º Jones Simões Nogueira 38 9,5 9,5
13º Carlos Gallete Junior 38 9 9,4

Art. 2º Os aprovados deverão aguardar contato do setor de Recursos Humanos da Defensoria

Pública do Estado do Paraná para apresentação de documentos e início das atividades.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

__________________________________________________________________________________

Londrina, 28 de maio de 2019.

RENATA TSUKADA

Defensora Pública